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   Дата: 10.11.2011 година 
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    БИЛАНС НА УСПЕХ ЗА 2010 ГОДИНА 

   
 

  во 000 Ден. 

ОПИС 
Образло-

женија 
2010 2009 

  
  

Приходи од продажба 3,1      1.639.633     1.595.388  
Приходи врз основа на употреба на сопствени производи, 
стоки и услуги 3,2          12.579                  -  
Останати деловни приходи 3,3        205.792        203.952  

Вкупни приходи од оперативно работење 

 

     1.858.004     1.799.340  

    Залиха на почетокот на периодот 
 

       185.973        113.099  

Залиха на крајот на периодот 
 

       188.274        183.896  

    Материјални трошоци 3,6        758.854        714.473  
Трошоци за бруто плати 3,7        734.298        762.147  

Амортизација и вредносно усогласување на долгорочни 
средства 3,8          35.136          38.083  

Вредносно усогласување на на краткорочни средства 3,9          16.263          18.471  
Резервирања за трошоци и ризици 3,10        123.319        130.672  
Останати оперативни трошоци 3,11        153.291        191.118  

Вкупно трошоци од оперативно работење 

 

     1.818.860     1.784.167  

    Приходи од камати, курсни разлики и слични приходи 3,4            1.003           2.062  
Приходи од учества на вложувања 3,5                90           1.359  
Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични 
расходи 3,12            2.613          12.053  

ДОБИВКА/ЗАГУБА ОД РЕДОВНО РАБОТЕЊЕ 

 

         37.624           6.541  

Резервации за трошоци 
 

      (123.319) 
     
(130.672) 

    Данок од добивка 

 

           3.647           3.394  
  

 

    

НЕТО ДОБИВКА/ЗАГУБА 

 

         33.977           3.147  
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА ДЕН 31 ДЕКЕМВРИ 
 

     

   
во 000 Ден. 

 

Опис на позицијата 
Образло-
женија 

2010 2009 

 

  
  

 Актива 

    Тековни средства 
    Парични средства и хартии од вредност 4.1 23.199 76.885 

 Побарувања по основ на продажба 4.2 626.746 598.414 
 Побарувања од поврзани субјекти 4.3 31.373 12.627 
 Краткорочни финансиски вложувања 4.4 998 1.045 
 Други краткорочни побарувања 4.5 125.093 50.145 
 Платени трошоци за идните периоди 4.6 54.403 40.562 
 Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции 4.7 11.349 11.421 
 Залихи 4.8 272.301 270.322 
 Вкупно тековни средства 

 

1.145.462 1.061.421 

 
     Нетековни средства 

    Нематеријални и материјални средства 4.9 58.460.655 57.337.297 
 Долгорочни финансиски вложувања 4.10 33.805 33.805 
 Вкупно нетековни средства 

 

58.494.460 57.371.102 

 Вкупна актива 

 

59.639.922 58.432.523 

 
Вонбиласна евиденција-Актива 

    
     Пасива 

    Тековни обврски 

    
Обврски спрема добавувачите 4.11 194.824 163.426 

 Примени аванси, краткорочни депозити и кауции 4.12 16.133 13.305 
 Краткорочни обврски спрема поврзани субјекти 4.13 14.409 6.392 
 Краткорочни обврски од финансирање 4.14 882 262 
 Останати краткорочни обврски 4.15 1.926.777 1.949.743 
 Одложени плаќања на трошоци 4.16 6.144 5.027 
 Вкупно краткорочни и долгорочни обврски 

 

2.159.169 2.138.155 

 

     Нетековни обврски 

    Долгорочни обврски 4.17 3.724 3.255 
 Долгорочни резервирања 4.18 284.427 257.339 
 

     Капитал и резерви 

    Капитал 4.19 50.714.744 49.586.972 
 Ревалоризациона резерва 4.20 6.732.629 6.732.629 
 Резерви 4.21 621.868 621.868 
 Акумулирана добивка 4.22 0 3.147 
 Нето добивка 4.23 33.976 0 
 Пренесена загуба 4.24 910.615 910.842 
 Загуба за финансиска година 

 
0 0 

 Вкупно капитал и резерви 

 

57.192.602 56.033.774 

 Вкупна пасива 

 

59.639.922 58.432.523 

 Вонбиласна евиденција-пасива 
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П  Р  Е  Г  Л  Е  Д 
ПРОМЕНИТЕ НА КАПИТАЛОТ И РЕЗЕРВИТЕ ЗА 2010 ГОДИНА 

        

        

        

        

      
    

О  П  И  С 

Државен 
јавен 

капитал 
Резерви 

Ревалоризациона 
резерва 

Акумулирана 
добивка 

Добивка од 
финансиската 

година 

Загуба од 
финансиската 

година 
Вкупно 

        
Состојба 01.01.2010 година 49.586.972 621.868 6.732.629 3.147 -       (910.842) 

   
56.033.774  

Уплати на акции 
 

- 
 

- 
  

                  
-  

Добивка за финансиска 2010 година 
 

- 
  

30.829 
 

         
30.829  

Останати неспомнати промени кои 
влијаат на капиталот и резервите 1.127.772 

     

     
1.127.772  

Состојба 31.12.2010 година 50.714.744 621.868 6.732.629 3.147 30.829       (910.842) 
   
57.192.375  

  

     

  



       
 

 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИОТ ТЕК ЗА 2010 ГОДИНА 

    во 000 Ден. 

 
2009/2010 

  ГОТОВИНСКИ ТЕКОВИ ОД ОПЕРАТИВНО РАБОТЕЊЕ 
 НЕТО ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 37.624 

Амортизација 35.136 

Расходи од отпис на побарувања и кусоци 
 Неотпишана вредност на отуѓени и отпишани средства 4 

Данок од добивка                   (3.647) 

Готовински текови од работење 69.117 

Побарувања од купувачи                 (52.339) 

Побарувања од поврзани субјекти 
 Краткорочни финансиски вложувања 
 Други краткорочни побарувања                 (82.155) 

Платени трошоци за идните периоди                 (13.842) 

Побарувања за дадени аванси депозити и кауции                    1.119  

Залихи                    9.441  
Аванси за нематеријални и материјални вложувања                           -  

Обврски спрема добавувачи                  31.398  

Примени аванси, депозити и кауции                      (427) 

Краткорочни обврски спрема поврзани субјекти                    8.017  

Краткорочни обврски од финансирање  
 Останати краткорочни обврски                  (22.084) 

Одложени плаќања на трошоци                    1.118  

Нето готовински текови од оперативно работење                 (50.637) 

  ГОТОВИНСКИ ТЕКОВИ ОД ИНВЕСТИЦИОНО РАБОТЕЊЕ 
 Долгорочни финансиски вложувања                   (6.305) 

Краткорочно финансиски вложуваља                         43  

Нематеријални и материјални вложувања                 (27.337) 

Нето готовински текови од инвестиционо работење                 (33.599) 

  ГОТОВИНСКИ ТЕКОВИ ОД ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ 
 Обврски по долгорочни кредити                    3.462  

Капитал                           -  

Долгорочни резервирања                  27.088  

Нето готовински текови од финансиско работење                  30.550  

  НЕТО ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА                 (53.686) 

  ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ПОЧЕТОКОТ НА ГОДИНАТА                  76.885  

  ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА КРАЈОТ НА ГОДИНАТА                  23.199  
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 Преглед II 

Резултати 
 

од извршената ревизија на спроведување на препораките презентирани во конечниот извештај на овластениот државен 
ревизор број 1303-358/8 за 2007 година 

 
 
 

 
 

Наод Ревизорска област 
Препорака 

Статус на 
препораката 

Коментар на 
ревизорот/субј
ектот 

1 2 3 4 5 

    

11.1.1 

 

 

 
11.1.2 
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11.1.3 

 

11.1.4 
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11.1.5 

 

11.1.6 

 

 Неправилна примена на сметководствени политики и начела    
11.2.1 
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11.2.2. 
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11.2.3. 
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 Неправилности во искажувањето на позициите во Билансот на 
состојба 
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 Неправилности во искажувањето на приходите и расходите    
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Ревизорски тим:                      Овластен државен ревизор 
                             
 

1. _______________                        ___________________ 
2. _______________ 
3. _______________ 
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